
 
COMUNE DI CAMPOREALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Determinazione n. 10 del 29-02-2024 - Pag. 1 

 
 

Oggetto: 

Conferimento incarico di Elevata Qualificazione, ai sensi del CCNL del 
16/11/2022, all'Ing. Giovanni Ferrarella - Settore 3 - "Servizio Tecnico  
Urbanistica e SUAP" in seguito a Deliberazioni di G.M. n°20 del 
20/02/2024 e n°22 del 28/02/2024, immediatamente esecutive 

   

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 

N. 10   del 29-02-2024 
 
 

Il Sindaco 
 
PREMESSO: 
•che il Sindaco, ai sensi dell’art.41 della L.R. n° 26/1993, è organo a competenza generale e 
residuale in tutte le materie non comprese nell’art.32 della legge 142/1990,   come modificata dalla 
L.R. n° 48/91 e dell’art.15 della L.R. n° 44/1991; 
•che è competenza del Sindaco provvedere in ordine all’oggetto su indicato; 
•che con Deliberazione n°02 del 15/01/2016, modificata con Deliberazione n°43 del  01/12/2017, 
esecutive ai sensi di legge, la Giunta Municipale ha approvato il Regolamento comunale di 
organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Ente; 
•che nel citato regolamento, all’art.6, ove il settore costituisce unità operativa di direzione ai sensi 
dell’art.8 del C.C.N.L., l’ordinamento riporta che ai responsabili di settore sono attribuite le 
funzioni di cui alla legge 127/1997; 
RICHIAMATA la Determinazione n°37 del 06/12/2023 con la quale, tra l’altro,  il Sindaco ha 
conferito all’Ing. Giovanni Ferrarella  incarico di EQ relativo al "Settore Tecnico"  ai sensi degli 
artt.16, 17, 18, 19 e 20 del nuovo CCNL  di comparto del 16/11/2022 con tutti i poteri di cui 
all’art.107, commi 2 e 3 de3l D.Lgs. n°267/2000 dando atto che dalla decorrenza di  tale incarico, 
al Geom. Salvatore Catalano veniva attribuito l’incarico di sostituto f.f. del Responsabile del Settore 
Tecnico, Ing. Giovanni Ferrarella. 
RILEVATO che con Deliberazione di Giunta municipale n°20 del 20/02/2024 avente ad oggetto 
"Modifica struttura organizzativa dell’ente – Approvazione nuovo organigramma – Atto di 
indirizzo" e n°22 del 28/02/2024 avente ad oggetto "Modifica struttura organizzativa dell’ente – 
Approvazione nuovo organigramma" è stata modificata la struttura organizzativa dell’Ente  ed 
approvato il nuovo organigramma degli Uffici comunali  e contestuale assegnazione delle 
competenze, suddiviso in n°5 settori funzionali come di seguito specificati: 

a. Settore 1 – "Servizi Economico Finanziari e Tributari"; 
b. Settore 2 – "Servizio Affari Generali  e Servizi alla Persona"; 
c. Settore 3 – "Servizio Tecnico – Urbanistica e SUAP"; 
d. Settore 4 – "Servizio Tecnico – LL.PP." 
e. Settore 5 – Polizia Municipale – Ordine Pubblico – Protezione Civile". 



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile della conservazione dei dati:  

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n.  del            - Pag. 2 

-che, poiché il settore Tecnico è stato diviso in due settori, occorre procedere alla rideterminazione 
della nomina su indicata; 
-che, altresì, occorre procedere alla nomina del relativo sostituto, in caso di assenza o impedimento. 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 
Per la causale di cui in narrativa; 
Conferire all’ing. Giovanni Ferrarella incarico di EQ relativo al settore 3 "Servizio Tecnico – 
Urbanistica e SUAP", attribuendogli  tutti i poteri di cui all’art.107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 
n°267/2000 con decorrenza  immediata e fino al 31/12/2024, salvo proroga del contratto e 
comunque fino alla scadenza del mandato del Sindaco, fatti salvi i casi di risoluzione anticipata del 
contratto come previsto dalla legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro, poiché  dipendente 
con contratto a tempo parziale (18 ore settimanali) e determinato.  
NOMINARE, altresì, il Geom. Salvatore Catalano, sostituto del responsabile del 3 settore 
"Servizio Tecnico – Urbanistica e SUAP", in qualsiasi caso di assenza o impedimento. 
DARE ATTO che gli incarichi vengono conferiti con decorrenza immediata fino al 31/12/2024, e 
comunque fino alla scadenza del mandato del Sindaco. 
NOTIFICARE il presente atto: 
- all’Ing. Giovanni Ferrarella, per opportuna e dovuta conoscenza e per quanto di competenza; 
-al Geom. Salvatore Catalano, per opportuna e dovuta conoscenza e per quanto di competenza. 
DARE ATTO che per la determinazione dell’indennità di E.Q. spettante ai sensi del CCNL del 
16/11/2022, si rimanda alla relativa  pesature di competenza del Nucleo di Valutazione. 
TRASMETTERE, pertanto, il presente provvedimento al Nucleo di Valutazione per la relativa 
pesatura ai fini della determinazione dell’indennità di posizione e di risultato. 
TRASMETTERE la presente  alla Giunta Municipale, al Segretario Comunale, ai responsabili di 
settore e  al Presidente del Consiglio Comunale per opportuna e dovuta conoscenza e agli Uffici 
"Risorse Umane" e "Stipendi" per quanto di competenza. 
PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale nella 
sezione "Amministrazione Trasparente".  
                                                                                                                                                                                       

 

Il Sindaco 
Dott. Luigi Cino 

(Firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 


